[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

10.03.2022                                         с. Курай                                            №12-69Р

О внесении изменений в решение от 09.11.2021 №10-54Р «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан Курайском сельсовете»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. В решение Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 09.11.2021 №10-54Р «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан Курайском сельсовете» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1 статьи 1 Приложения к Решению исключить;
1.2. В абзаце третьем пункта 1 статьи 1 Приложения к Решению слово «собрание» заменить словами «собрание граждан (далее – собрание)»;
1.3. В пункте 2 статьи 1 Приложения к Решению исключить слова «как на всей территории сельсовета, так и»;
1.4. Абзац первый пункта 4 статьи 3 Приложения к Решению исключить;
1.5. В абзаце втором пункта 7 статьи 3 Приложения к Решению слова «Курайский сельский Совет депутатов» заменить словом «орган»;
1.6. В пункте 1 статьи 4 Приложения к Решению слова «Курайским сельским Советом депутатов» заменить словами «органом, созвавшим собрание, конференцию»;
1.7. В статье 5 Приложения к Решению слова «Курайский сельский Совет депутатов» заменить словом «орган»;
1.8. В пункте 1 статьи 6 Приложения к Решению слова «Курайским сельским Советом депутатов» заменить словом «органом»;
1.9. Пункт 3 статьи 9 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«3. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях вопросов, с направлением письменного ответа.»;
1.10. В преамбуле Решения, абзаце первом главы 1 Приложения к Решению слова «Курайского сельсовета» заменить словами «Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;
1.11. Пункт 2 статьи 2 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2. К компетенции собраний, конференций граждан Курайского сельсовета относится решение следующих вопросов:
2.1. обсуждение проектов решений Курайского сельского Совета депутатов по наиболее важным вопросам жизни Курайского сельсовета;
2.2. обсуждение планов и программ социально - экономического развития Курайского сельсовета, заслушивание и обсуждение информаций должностных лиц органов государственной власти, местного самоуправления о их выполнении;
2.3. обсуждение вопросов сохранности и рационального использования муниципальной собственности на данной территории;
2.4. обсуждение вопросов изменения границ Курайского сельсовета;
2.5. обсуждение наименования и переименования улиц, площадей Курайского сельсовета;
2.6. обсуждение планов застройки Курайского сельсовета;
2.7. обсуждение развития личных подсобных хозяйств граждан;
2.8. обсуждение предложений по порядку предоставления и изъятия земельных участков, а также распоряжению земельными участками на соответствующей территории;
2.9. обсуждение содержания, использования и обслуживания жилого фонда и жилых помещений, мест общего пользования, дорог, тротуаров, спортивных площадок и т.д.;
2.10. обсуждение благоустройства и озеленения территории, охраны природы;
2.11. обсуждение вопроса о добровольном сборе средств населения для реализации вопросов местного значения;
2.12. обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении;
2.13. обсуждение других вопросов, предусмотренных действующим законодательством.»;
1.12. Пункт 1 статьи 8 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1. Решение собрания, конференции, принимается тайным или открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в собрании, конференции граждан.»;
1.13. Пункт 3 статьи 8 Приложения к Решению исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
image1.png